
令和 2年 4月４日 

ベアーズ在籍の皆さま 

N P O 星 槎 教 育 研 究 所 

ベアーズ・ベアーズキッズ 

ベアーズ 4月からの利用・休校時利用特別対応について 

新型コロナウイルスについては、依然として予断を許さない状況であり、東京都でも不要不急の外出自粛要請

がなされているところですが、放課後等デイサービス・児童発達支援（障害児通所支援）については、児童にとっ

て必要な支援であるため、不要な外出に該当するものではないとなっているため、４月６日からも通常通り開所

いたします。 

休校中の過ごし方については、生活リズムが乱れたり、ストレスがたまり家庭でも対応に苦慮しているなどの

声をうかがい、ベアーズでは休校中に利用できる枠【スプリングスクールプラス】を用意させていただきました。 

つきましては、以下の通り４月８日からの対応についてご案内いたしますので、ご不明な点がございましたら、

ベアーズ（03-3535-3661）までご連絡ください。 

よろしくお願い申し上げます。 

記 

１、4月 6日からのプログラムについて 

  通常通り行います。 

下に書いてある来所時のルール・ベアーズの対応をご確認ください。 

 

２、4月 8日～4月 28日 「スプリングスクール プラス」 (休校時特別利用) について 

  以下の日程で、学習支援を行います。ご希望の方はメールもしくはお電話でお申し込みください。 

月 火 水 木 金 

  4/8 4/9 4/10 

4/13 4/14 4/15 4/16 4/17 

4/20 4/21 4/22 4/23 4/24 

4/27 4/28    

  □時間：１０:１５～１２：１５ 

  □内容：学習の確認を中心に行います。教材をお持ちいただいてもかまいません。 

  □定員：１日 3名程度 ※同じ日に定期指導がある方は利用できません。 

３、保護者会の中止について 

  年間予定でご案内していました、４/29の保護者会につきましては中止といたします。 

４、欠席の連絡について 

  新型コロナウイルスのため来所を控える方は、お早めにご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

来所時のルール・ベアーズの対応 

 □来所時に手洗い(+消毒)、うがいを行います。帰宅の際は家庭でも手洗い、うがいをお願いいたします。 

 □基本的に、スタッフ、利用者ともマスクの着用をします。厚労省から、布マスクが事業所に支給されておりますの

で、もし手元にない方はお申し出ください。同行の保護者の方も同様です。 

 □教室での席は、ひとり分離れて配置します。 

 □当面、飲食を伴う実習は自粛いたします。 

 □利用者が触れるドアや机は除菌を行います。 

 


